Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 29v—30. Nagł.: Sessio 15ta, die 30 9bris.

In hac sessione omnes praeter illum episcopum Helmensem affuere, ubi relictis praeteritae sessionis actis reassumpta est quaestio, utrum Canonissae Varsavienses pro subsidio charitativo contribuere debeant. Sed resolutio eiusdem, tamquam iura illius loci-Ordinarii¹ praecipue tangens, plene ipsi commissa est, quod ut ipsi nomine Congressus illius

¹ Mowa o biskupie Andrzeju Stanisławie Młodziejowskim — por. przyp. 9 w sesji dziewiątej.

coadiutor Kijoviensis exponat, rogatus est. Lecti etiam fuerunt duo supplices libelli oblati tam a Monialibus Pragensibus², quam a toto decanatu Radziminensi in dioecesi Plocensi sito, quibus expetunt, ut propter summam foundationum suarum paupertatem liberentur a dando subsidio charitativo. Reposuit Congressus, quod peracta omnium bonorum ecclesiasticorum lustratione, prout res exiget, ratio huius haberi poterit.

Lectae erant deinde responsoriae litterae cel.mi principis episcopi Vilnensis, altera iam vice scriptae ad ill.mum Nuntium, in quibus repetit rationes, propter quas ecclesiae ipsius dioecesis in Regno sitae non ad Regni sed ad Lithvaniae Thesaurum subsidium charitativum inferre debent. Quare expetitus est a Congressu ill.mus Nuntius, ut semel adhuc ad eundem scribere dignetur, exponendo ipsi, quod cum apposuerit suum nomen epistolae ad Summum Pontificem cum aliis episcopis Regni directae³, qua expetebatur facultas contribuendi a clero Regni subsidii charitativi, eo ipso acceptavit etiam necessariam inde consecutionem, quod dictum subsidium ex omnibus foundationibus in Regno sitis ad Thesaurum quoque Regni dare debet. Alioquin ratio non esset, cur praedictae epistolae sese subscriberet. Quodsi his non attentis in sua sententia persisteret, tunc clerus Regni cogeretur eiusmodi beneficia et loca Thesauri Regni ad colligendam ex iis concernentem summam tradere. Quod praestare ill.mus Nuntius appromisit. Idemque produxit Congressui, iuxta ipsius petita, testimonium in scripto ipsi porrectum, quod ex bonis commenderiae in dioecesi Posnaniensi Equitum Melitensium sitis contributio hibernalis et aliae anteriores communes ecclesiasticis persolvebantur. Ac sessio ad diem proximam Iovis est dilata.

Iosephus archiepiscopus Berytensis, nuntius apostolicus,
 Antonius Ostrowski episcopus Vladislaviensis, primus in ordine.

Sesja szesnasta

Warszawa, Nuncjatura? 7 XII 1775

Biskup koadiutor kijowski Cieciszowski oznajmił Kongresowi, że był w sprawie Kanoniczek u ordynariusza poznańskiego Młodziejowskiego, który jednak prosił, aby interes załatwiano na piśmie. Z kolei powiadomiono zgromadzonych, że wpływają z diecezji obu obrządków wykazy kominów kościelnych. Taki spis z diecezji chełmskiej obrz. greckiego odesłano do poprawki. Przy tej okazji zwrócono się do obecnych biskupów i delegatów nieobecnych, aby już nadsyłano pieniądze do War-